Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

76 - A. A.. S. 

1154 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Daniele Comboni, Episcopo titulari Claudiopolitano, Vicario Apostolico 
Africae Centralis, Fundatore Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu et 
Sororum Missionariarum Combonianarum Piarum Matrum Nigritae, videlicet 
de rapidissima, perfecta et stabili sanatione puellulae Mariae Iosephae Paixäo 
de Oliveira a « peritonite acuta diffusa da ascaridosi in paziente con grave in
festazione intestinale e perforazione delle anse, in gravissime condizioni generali». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VINDOBONEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Iacobi Gapp, sacerdotis pro
fessi Societatis Mariae (1897-1943). 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Tempus breve est... praeterit enim figura huius mundi» (1 Cor 7, 29-31). 
Haec Apostoli gentium verba saepe sacerdos Iacobus Gapp meditabatur, 

qui forti ac sereno animo persecutionem obiit atque custodiam maximum-
que testimonium caritatis dedit suo pro fide sanguine fuso. 

Iacobus Gapp in Tirolensi municipio Wattens, intra fines posito dioece
sis Oenipontanae, die 26 mensis Iulii anno 1897 natus est, septem filiorum 
humilis agricolarum familiae minimus natu. Ludo pagi frequentato, ab an
no 1910 ad annum 1915 in gymnasio PP. Franciscanorum Hallensium Tiro-

Congregatio de Causis Sanctorum 1155 

lis prope Oenipontem versatus est. Annis illis animi generosi, indolis firmi-
tudinis et constantis voluntatis omnibus documentum dedit. 

Eius studia intermissa sunt cum tamquam pedes conscriptus est die 24 
mensis Maii anno 1915. Mense secuto est in frontem missus Italicam, ut ibi 
pugnaret. Pridie nonas Apriles illic anno 1916 sauciatus est, argenteumque 
meruit nomisma. Ad proelium reversus, pridie nonas Novembres anno 1918 
captivus est factus apud Ripam Benaci. Bello confecto dimissus postridie 
idus Augustas anno 1919 domum rediit.